
STEM un pilsoniskās līdzdalības skolas
soma – jaunas iespējas skolēniem visā
Latvijā
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No šī gada 1. septembra bērniem un jauniešiem visā Latvijā būs pieejamas jaunas iespējas iepazīt dabaszinātni, tehnoloģijas, matemātiku (STEM) un pilsonisko līdzdalību praktiskās

aktivitātēs, kas cieši saistītas ar mācību saturu. Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) īsteno projektu “STEM un pilsoniskās līdzdalības norises plašākai izglītības pieredzei un karjeras

izvēlei”, kura mērķis ir dažādot mācību pieredzi, stiprināt zināšanu sasaisti ar reālo dzīvi un veicināt skolēnu izpratni par darba tirgus prasībām.
Projektā iesaistītie zinātnes centri, uzņēmumi un biedrības piedāvās kvalitatīvas aktivitātes, balstītas izglītības programmās noteiktajos sasniedzamajos rezultātos. Tas nozīmē, ka bērni un

jaunieši ne tikai gūs aizraujošu pieredzi ārpus skolas, bet arī attīstīs zināšanas un prasmes, kas nepieciešamas mācību procesā un turpmākajās karjeras izvēlēs.

“Šī iniciatīva skolēniem sniegs iespēju izprast, kā zināšanas pārtop praktiskos risinājumos un inovācijās, kā tiek pieņemti lēmumi un kā viņi paši var tajos iesaistīties. Ilgtermiņā tas palīdzēs

jauniešiem apzināti izvēlēties nākotnes profesiju un vienlaikus veidot gudru, radošu un aktīvu sabiedrību, kas spēj stiprināt Latvijas attīstību,” uzsver VIAA direktore Inta Ozola. 

Jau 2025./2026. mācību gadā katram skolēnam paredzēts finansējums divu šādu norišu apmeklējumam, un projekta sākumā būs pieejamas 480 dažādas aktivitātes visā Latvijā. Piedāvājums

būs pieejams ne tikai vispārējās un profesionālās izglītības iestādēm, bet arī pirmsskolām, ļaujot mazākajiem bērniem atklāt zinātni un pilsonisko līdzdalību caur rotaļām un praktiskiem

piedzīvojumiem.

Norišu katalogs ir pieejams VIAA mājaslapā no šī gada 26. augusta, un tas tiks papildināts 2025./2026. mācību gada pirmā semestra beigās.
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https://www.viaa.gov.lv/lv/stem-un-pilsoniska-lidzdaliba
https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.3863625,21.5842603

